
Bekanntmachungssatzung Erstreckung 01 und 02 1.8.5.1 
 

Seite 1/1 

Satzung über die Erstreckung der Satzung über die Form 
der öffentlichen Bekanntmachungen der Stadt Biberach an 

der Riß auf die Stadtteile Stafflangen und Ringschnait 
vom 25. Januar 1972 

 
 
Auf Grund von § 4 der Gemeindeordnung von Baden-Württemberg vom 25. Juli 1955 
(Ges.Bl. S. 129) i. V. mit § 1 der Verordnung des Innenministeriums zur Durchführung der 
Gemeindeordnung vom 31.10.1955 in der Fassung der Verordnung des Innenministeriums 
über öffentliche Bekanntmachungen der Gemeinden und Landkreise vom 25. August 1969 
(Ges.Bl. S. 208) hat der Gemeinderat der Stadt Biberach an der Riß in seiner Sitzung vom 
24. Januar 1972 (Beschluss Nr. 22) folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
In den Stadtteilen Stafflangen und Ringschnait gilt die Satzung über die Form der öffentli-
chen Bekanntmachungen der Stadt Biberach an der Riß vom 3. Februar 1970, bekannt ge-
macht in der Schwäbischen Zeitung Nr. 39 v. 17. Februar 1970. 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt mit dem 1.1.1972 in Kraft. 
 
 
 

Satzung (S) 
Änderung (Ä) 

Anzeige an Reg.-
Präsidium 

Öffentliche Bekannt- 
machung 

Vorstehende Fassung

vom am am SZ-Nr. gilt ab: 
25.01.1972 22.02.1972 10.02.1972  01.01.1972 

 


